
 
 

Prot. n. 1028 C/27 

Circolare Interna n. 372 

 

                               Bari,  20/03/2017 

 A tutto il Personale 

Ai Componenti 

All’Albo on line 

Agli Atti 

Al sito web  

 

OGGETTO:   Nomina del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) – a.s. 2016/2017 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il DPR 8 marzo 1999 n. 275 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.P.R. n. 80/2013 che ha emanato il Regolamento sul Sistema nazionale di valutazione 

in materia di istruzione e formazione; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 47, che 

trasmette la Direttiva n. 11 del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 

18 settembre 2014 – Priorità strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione per gli anni 

scolastici 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017; 

VISTA  la Direttiva n. 11 del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca dell’8 

settembre 2014 – Priorità strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione per gli anni 

scolastici 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 47, del 21 

ottobre 2014; 

VISTA  la delibera adottata dal Collegio dei Docenti riunito in seduta congiunta il 13/06/2015, che 

ha individuato la composizione del Nucleo di Autovalutazione; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 7904, del 

01/09/2015; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

ATTESA  la necessità di individuare componenti del nucleo di valutazione interno rappresentativi dei 

tre ordini di scuola dell’istituto; 

TENUTO CONTO che le azioni di valutazione, di monitoraggio e di miglioramento continuo riguardano 

la scuola nella sua totalità, e quindi non solo il Dirigente scolastico e il personale docente 

ma anche il personale A.T.A. e i genitori;  

TENUTO CONTO delle competenze possedute e del ruolo svolto dalle interessate e dagli interessati di 

cui al presente atto; 

ACQUISTA  la disponibilità degli interessati; 



DISPONE 

 il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto Comprensivo “EL/7 C.D. Montello – S.M. 

Santomauro” di Bari è così costituito: 

1 MINOIA Anna Lia Dirigente scolastica 

2 DIONIGI  Marta Collaboratrice della Dirigente scolastica 

3 FIORE Maria Grazia Collaboratrice della Dirigente scolastica  

4 MOSCELLI Silvana Collaboratrice della Dirigente scolastica 

5 de LUCA Giuseppina Collaboratrice della Dirigente scolastica  

6 NITTI Raffaella Referente per il settore scuola dell’infanzia 

7 UNGARO Grazia Funzione strumentale “Valutazione” - scuola primaria 

8 ANSELMI Elisabetta Funzione strumentale “Valutazione” - scuola secondaria 

9 ANACLERIO Antonia Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

10 MASCIOPINTO Roberto Genitore, Presidente del Consiglio di Istituto 

Il nucleo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno 

scolastico 2016/2017 con il compito di perseguire gli obiettivi esplicitati dalla Direttiva n.11 del 18 

settembre 2014, dalla Circolare n.7904 del 01/09/2015 e dalla normativa vigente in materia.  

In particolare, cura:  

- la stesura e/o l’aggiornamento del Rapporto di  Autovalutazione (RAV); 

- la predisposizione e/o la revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  

- l’attuazione e/o il coordinamento delle azioni previste dal PdM;  

- il monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive;  

- l’elaborazione e la somministrazione dei questionari di customer satisfaction ad alunni, docenti, 

genitori e personale A.T.A.;  

- la tabulazione dei dati e la condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction con 

la comunità scolastica;  

- la redazione del Bilancio sociale. 

I componenti scolastici del N.I.V.  si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito degli incarichi 

di cui sono già destinatari. Non è, pertanto, previsto alcun compenso per i componenti dell’Unità di 

Autovalutazione d’Istituto. 

Di ogni riunione del nucleo sarà redatto regolare verbale. 

I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano, inoltre, a partecipare alle eventuali azioni formative 

organizzate durante l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale.  

La presente disposizione viene notificata individualmente alle interessate ed agli interessati. 
              

 
 

                                                                   

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Anna Lia Minoia 
Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 

A.A. referente 

    Pazienza 

 

 

 

 

E-mail: baic84400d@istruzione.it   E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it    Sito Web: http://www.el7montellosantomauro.gov.it/  

C.F.: 93423430722 – C.M.: BAIC84400D – Codice Ufficio: UFIODG – Codice IPA: istsc_baic84400d 

mailto:baic84400d@istruzione.it
mailto:baic84400d@pec.istruzione.it
http://www.el7montellosantomauro.gov.it/

